
 GRANTS FOR UNIVERSITY OF 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

Direzione 
 
 

 
 

Oggetto: Nomina componenti della Commissione dismissione beni mobili.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTO il Regolamento concernente “
delle amministrazioni dello 

VISTO in particolare l’art.14 del suddetto Regolamento n°254/2002, con il quale: 
“i beni mobili non più utilizzabili per esigenze funzionali delle 
amministrazioni statali o posti fuori uso per cause tecniche, previo 
di una commissione allo scopo istituita dal titolare del centro di 
responsabilità, vengono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana o 
ad altri organismi di volontariato, di protezione civile iscritti negli appositi 
registri operanti in Italia 
istituzioni scolastiche

VISTA la Circolare n°7 del 14/07/2004 con la quale l’Assessorato Regionale 
Bilancio e Tesoro della Regione Sicilia ha emanato direttive in merito 
all’applicazione del suddetto Regola

VISTA la circolare prot. n° 976/Serv. 7° Tr. del 29.04.04, in materia di cessione di 
beni ex art. 14 del D.P.R. 254/02, con la quale vengono fornite istruzioni 
sulla procedura da adottare per la dismissione dei beni mobili non più 
utilizzabili; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto all’art.14 del D.P.R. 4 settembre 2002, 
occorre istituire apposita Commissione per verificare se alcuni beni 
possono essere dichiarati fuori uso e conseguentemente disporre larelativa 
dismissione 
viceversa il conferimento a discarica

RITENUTO quindi, di dover procedere alla nomina di apposita Commissione per la 
valutazione dei beni mobili da proporre per il fuori uso

PRESO ATTO che la commissione da istituire deve essere composta
di adeguate capacità, stabilite dalla vigente normativa

DI NOMINARE la Commissione per la dismissione dei beni mobili
 I.D. Dott. Vincenzo Terzo, 
 I.D. Sig. Alfredo Romeo, 

Segretario;
 Coll. Sig.ra Giulia Sanfilippo

consegnatario,con funzioni di 
 I.D. Dott.ssa Angela Piraino,

con funzioni di componente
 Coll. Sig. Giovanni Greco 

componente;
 Coll. Sig.ra Marcella Ol

 
NIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Determina n. 133

Nomina componenti della Commissione dismissione beni mobili.

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
lo Statuto della Regione Siciliana; 
l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

Regolamento concernente “Le gestioni dei consegnatari e dei cassieri 
delle amministrazioni dello Stato”, emanato con D.P.R. n°254/2002
in particolare l’art.14 del suddetto Regolamento n°254/2002, con il quale: 
i beni mobili non più utilizzabili per esigenze funzionali delle 

amministrazioni statali o posti fuori uso per cause tecniche, previo 
di una commissione allo scopo istituita dal titolare del centro di 
responsabilità, vengono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana o 
ad altri organismi di volontariato, di protezione civile iscritti negli appositi 
registri operanti in Italia ed all’estero per scopi umanitari, nonché alle 
istituzioni scolastiche”; 
la Circolare n°7 del 14/07/2004 con la quale l’Assessorato Regionale 
Bilancio e Tesoro della Regione Sicilia ha emanato direttive in merito 
all’applicazione del suddetto Regolamento n°254/2002
la circolare prot. n° 976/Serv. 7° Tr. del 29.04.04, in materia di cessione di 
beni ex art. 14 del D.P.R. 254/02, con la quale vengono fornite istruzioni 
sulla procedura da adottare per la dismissione dei beni mobili non più 

 
che ai sensi di quanto previsto all’art.14 del D.P.R. 4 settembre 2002, 
occorre istituire apposita Commissione per verificare se alcuni beni 
possono essere dichiarati fuori uso e conseguentemente disporre larelativa 
dismissione con relativa cessione gratuita alle associazioni su richiamate o 
viceversa il conferimento a discarica; 
quindi, di dover procedere alla nomina di apposita Commissione per la 
valutazione dei beni mobili da proporre per il fuori uso
che la commissione da istituire deve essere composta
di adeguate capacità, stabilite dalla vigente normativa
a Commissione per la dismissione dei beni mobili dell’Ente, così composta:

I.D. Dott. Vincenzo Terzo, Consegnatario,con funzioni di 
I.D. Sig. Alfredo Romeo, Sostituto Consegnatario
Segretario; 
Coll. Sig.ra Giulia Sanfilippo, della Direzione
consegnatario,con funzioni di Verbalizzante; 
I.D. Dott.ssa Angela Piraino,referente della Direzione
con funzioni di componente; 
Coll. Sig. Giovanni Greco – della Direzione-
componente; 
Coll. Sig.ra Marcella Oliva – della Direzione

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

133 del 01/10/2018 

Nomina componenti della Commissione dismissione beni mobili. 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

e gestioni dei consegnatari e dei cassieri 
”, emanato con D.P.R. n°254/2002; 

in particolare l’art.14 del suddetto Regolamento n°254/2002, con il quale: 
i beni mobili non più utilizzabili per esigenze funzionali delle 

amministrazioni statali o posti fuori uso per cause tecniche, previo parere 
di una commissione allo scopo istituita dal titolare del centro di 
responsabilità, vengono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana o 
ad altri organismi di volontariato, di protezione civile iscritti negli appositi 

ed all’estero per scopi umanitari, nonché alle 

la Circolare n°7 del 14/07/2004 con la quale l’Assessorato Regionale 
Bilancio e Tesoro della Regione Sicilia ha emanato direttive in merito 

mento n°254/2002; 
la circolare prot. n° 976/Serv. 7° Tr. del 29.04.04, in materia di cessione di 
beni ex art. 14 del D.P.R. 254/02, con la quale vengono fornite istruzioni 
sulla procedura da adottare per la dismissione dei beni mobili non più 

che ai sensi di quanto previsto all’art.14 del D.P.R. 4 settembre 2002, 
occorre istituire apposita Commissione per verificare se alcuni beni 
possono essere dichiarati fuori uso e conseguentemente disporre larelativa 

con relativa cessione gratuita alle associazioni su richiamate o 

quindi, di dover procedere alla nomina di apposita Commissione per la 
valutazione dei beni mobili da proporre per il fuori uso; 
che la commissione da istituire deve essere composta dadipendenti dotati 
di adeguate capacità, stabilite dalla vigente normativa; 

dell’Ente, così composta: 
,con funzioni di Presidente; 

Sostituto Consegnatario,con funzioni di 

, della Direzione-Ufficio del 

referente della Direzione-Ufficio Gare, 

-SIA, con funzioni di 

della Direzione-Uffici Ragioneria, 



 GRANTS FOR UNIVERSITY OF 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

Programmazione della Spesa e 
 Op. Sig.ra Angela Lo Nardo

Gare
 Op. Sig. Salvatore Dominici 

funzioni di componente
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte
 

 Di nominare la Commissione per la dismissione dei beni mobili
• Presidente –I.D. Dott. Vincenzo Terzo;
• Segretario – I.D. Sig. Alfredo Romeo
• Verbalizzante - Coll. Sig.ra Giulia Sanfilippo
• Componente - I.D. Dott.ssa Angela Piraino
• Componente - Coll. Sig. Giovanni Greco;
• Componente - Coll. Sig.ra Marcella Oliva;
• Componente - Op. Sig.ra Angela Lo Nardo;
• Componente- Op. Sig. Salvatore Dominici

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 
 
 
 

 
 

 
NIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Programmazione della Spesa e Gare, con funzioni di componente;
Op. Sig.ra Angela Lo Nardo, della Direzione-Uffici
Gare, con funzioni di componente; 
Op. Sig. Salvatore Dominici – della Direzione-
funzioni di componente. 

DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte

Di nominare la Commissione per la dismissione dei beni mobili dell’Ente, così composta:
Dott. Vincenzo Terzo; 
Sig. Alfredo Romeo; 

Coll. Sig.ra Giulia Sanfilippo; 
I.D. Dott.ssa Angela Piraino; 
Coll. Sig. Giovanni Greco; 

Sig.ra Marcella Oliva; 
Op. Sig.ra Angela Lo Nardo; 
Op. Sig. Salvatore Dominici. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                     Il Direttore f.f.
                      Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

, con funzioni di componente; 
Uffici Consegnatario e  

- Ufficio Tecnico, con 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

dell’Ente, così composta: 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2018-10-01T11:20:40+0000
	BRUNO ERNESTO




